perficiamus in ea in qua habitat ipse cœlesti Jerusalem; quæ secundum Communionis mysticum sensum adhuc ædificatur ut civitas de vivis et electis lapidibus, inquam, ascenderunt tribus Domini, nobilibus tribus, regales tribus, sacerdotales tribus.

Tit. XXXIII. *De Dominica in Passione.*

Ostenso superioribus Dominicis septem, quomodo a valle lacrymarum et plorationis ascendatur ad civitatem deliciarum et glorificationis, Dominiæ Passionis inchoatur celebritas, ut quanta hæc divinæ miserationis magnitudine obtineatur, præ omnium oculis efferatur, et piis fidelium mentibus ingerantur vulnera et cuncta mortis insignia, quæ pertulit pro cunctis unica salus Deus et homo Christus, Unigenitus Patris. Nam prodeuntia vexilla crucis et fulgidum ejus mysterium, acetum, fel, arundinem, clavos, et lanceam perforati corporis tam in nocturnis quam in diurnis semper meditatur canticis. Sicque sunt comæ capitis Ecclesiæ, id est cogitationes cordis, quasi purpura regis intincta canalibus, dum passionem Redemptoris authenticis meditatur Scripturis, id est pretiosis purpuræ tincturis quæ per ora prophetarum et apostolorum, velut per quosdam canales Spiritu sancto conficiente perfluxerunt. Ipse qui jusserat filiis Israel: *Si quando exhibitis ad bellum vel habebitis dies festos, clangetis tubis super holocaustis et pacificis nostris (Num. x).* Ipse Rex noster, exiturus ad bellum passionis contra diabolum principem mundi, ipse summus sacerdos noster, habiturus epulum corporis et sanguinis sui, cum discipulis celebraturus festum suæ sanctæ resurrectionis, clangit tuba tanti miraculi resuscitati Lazari, quo et corda piorum ad credendum animaret. Unde et ei cum palmis et laudibus obviam procedunt; et hostes turbati, pontifices scilicet et Pharisæi, collegerunt consilium adversus Jesum, dicentes: *Quid facimus? quia hic homo tanta signa facit; si dimittimus eum sic, omnes credent in eum (Joan. xi).* Et quia ab hac hora cogitabant quomodo eum tenerent, jam non palam ambulabat coram eis: sed eum tulissent lapides ut jacerent in eum, abscondit se et exiit de templo (Joan. viii), futurus pontifex futurorum honorum, sicut in Epistola invenitur, non illis qui sicut in Tractu, sæpe expugnaverunt ipsum ex juventute ejus, id est primordiis in sanguine Abel justis, et iterum expugnaverunt occidendo prophetas et lapidando qui ad ipsos missi sunt. Nos cum capite secedentes, vocem lætitiæ et laudis suppressere incipimus, *Gloriam patri in quibusdam subtrahentes (licet brevibus) versiculis: Quia Gloria sanctæ Trinitatis, propria laus est. Unde capitis nostri solitudinem et silentium non palam ambulantis, dum non dicitur, significat.*

Tit. XXXIV. *De Sabbato in ramis Palmarum.*

Sabbato ante Palmas vacat, quoniam Dominus papa eleemosynam dat. Hoc est illud Sabbatum quando Dominus in Bethaniam venit, et in domo Lazari quem suscitaverat cœnat, ubi *Maria Magda-*

*lena pedes ejus lavit et capillis tersit (Luc. vii),* sicut refert Evangelista: *Ante sex dies Paschæ, inquit (Joan. xi), etc.* Ibi celebri mysterio commendatum est odoriferum opus eleemosynæ. Maria, id est Ecclesia, pedes Domini, id est pauperes tanquam extrema membra Christi, capillis, qui corpori superfluunt, tergit, id est divitiis quæ divitiis superabundant sustentat. Ut igitur dominus papa celebrem cum Maria Domino cœnam exhibeat, hoc Sabbato eleemosynam dat; atque ita circa pedes Domini occupatur.

Tit. XXXV. *De Dominica in ramis Palmarum*

Dominica in ramis Palmarum qua Dominus Jerusalem passurus intravit, illa luna decima existit, quia præceptum erat in lege, ut decima die tolleret agnus, et in quarta decima servaretur immolandum. Et nota quod Moyses in virga decem plagis Pharaonem et Ægyptum percussit: quibus quidem affligitur, sed donec imoletur agnus non vincitur, quia Christus in legis disciplina tanquam in virga decem præceptis quasi decem plagis suo captivatori repugnare jubet populo Dei, quem diabolus in libertate paradisi conditum in Ægypto hujus mundi captivum tenuit; sed sicut Pharaeo decem plagis non adeo vincitur ut filios Israel dimitteret, sic et diabolus decem præceptorum observatione non adeo superatus est, ut homo in paradysum rediret. At ubi Agnus Dei Christus immolatus est in morte primogenitum Pharaonis, id est originale peccatum deletum est et in mari Rubro baptismi Christi sanguine rubentis, actualia quoque peccata cum illo altero penitus absorpta sunt, Dei populo liberato. Luna ergo decima Christus, verus Agnus præcepto Patris obediens, in civitatem Jerusalem cum ramis palmarum acceptus, passurus recipitur. Et ideo post processionem palmarum ejus passio legitur. Hæc autem processio præsignat quæ utilitas sit in sanguine ipsius, et quis fructus passionis ex illa misericordia, in cujus multitudine benedictus advenit. A monte enim Olivarum primum duos in castellum quod contra eos erat præmittit, ut asinam et pullum illic alligatum solventes sibi adducerent; ascensurus enim erat gloria et honore propter passionem, coronatus ad dexteram Patris, qui est Deus pacis, fons et origo luminis, mons Olivarum, pater misericordiarum, et inde dando dona hominibus missurus est apostolos qui, ligandi et solvendi potestate accepta, asinam et pullum, id est utrumque populum ab errore et onere peccati absolverent, et in adducto sibi humano genere per fidem sedens, ipsum in cœlestem Jerusalem induceret, turbis angelorum cum laude occurrentibus, palmarumque victorias cum ramis olivarum, quæ sunt pacis insignia sublevantibus. Hoc non debet uno actu cum Dominicali computari, nec enim Dominicæ resurrectionis lætitiâ commemoramus, qua hoc nobis significavit quod in Galilæam, id est transmigrationem ad videndum Dominum cum apostolis debeamus exire, ut non simus vetusti, sed in novitate vitæ ambulemus (Rom. vi). Unde semper